
Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκων Κοινοτήτων Αριθ. C 229/ 1525 . 8 . 93

III

(.Πληροφορίεςj

ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Iris

Προκήρυξη διαγωνισμού αριθ. V/010/93

Iris (Φάση 2): συντονισμός ενός ευρωπαϊκού δικτύου ανάπτυξης ενεργειών επαγγελματικής κατάρ
τισης για τις γυναίκες (1994-1998)

(93 /0 229/08)

5 , α) Αίτηση αποστολής των εγγράφων : o φάκελος του
διαγωνισμού διατίθεται από τη Γενική Διεύθυνση
απασχόλησης, εργασιακών σχέσεων και κοινωνικών
υποθέσεων, στη διεύθυνση που αναφέρεται στο
σημείο 1 , (τελεφάξ (32-2) 296 35 62).

6) Προθεσμία υποβολής της αίτησης : 30 . 9 . 1993 .

γ) Τα έγγραφα διατίθενται δωρεάν.

6 , α) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών : Οι προ
σφορές πρέπει να έχουν παραληφθεί το αργότερο
μέχρι 15 . 10 . 1993 , με συστημένη επιστολή, σε δύο
αντίτυπα. H ημερομηνία αποστολής πιστοποιείται
από την σφραγίδα του ταχυδρομείου και την από
δειξη συστημένης αποστολής. Οι προσφορές μπορούν
επίσης να κατατεθούν ιδιοχείρως στην Επιτροπή, στη
διεύθυνση που αναφέρεται στο σημείο 6. 6), το αργό
τερο μέχρι 15 . 10 . 1993 ( 16.00).

H προσφορά πρέπει να έχει τοποθετηθεί μέσα σε δύο
σφραγισμένους φακέλους. O εσωτερικός φάκελος θα
φέρει, παράλληλα προς τα στοιχεία της υπηρεσίας
αποδέκτη, την ένδειξη : «Réponse à l'appel n0
V/010/93 . Ne pas ouvrir par le service de courrier
interne».

Δεν επιτρέπεται η χρησιμοποίηση αυτοκόλλητων
φακέλων, που μπορούν να ανοιχτούν και να ξανα
κλειστούν χωρίς να αφήσουν ίχνη .

6) Διεύθυνση : Βλέπε σημείο 1 .

γ) Γλώσσες : Μία από τις επίσημες γλώσσες της Ευρω
παϊκής Κοινότητας.

1 . Αναθέτουσα αρχή : Επιτροπή των Ευρωπαϊκών Κοινο
τήτων, Γενική Διεύθυνση απασχόλησης, εργασιακών
σχέσεων και κοινωνικών υποθέσεων, Μονάδα V.B.4,
RP11 05/57, rue de la Loi 200 , B- 1 049 Bruxelles .

2, α) Τρόπος σύναψης της σύμβασης : Προκήρυξη διαγωνι
σμού με ανοιχτή διαδικασία

3 , α)

6) Αντικείμενο του διαγωνισμού : H μονάδα V .B.4 είναι
αρμόδια για την εφαρμογή της κοινοτικής πολιτικής
για την ισότητα ευκαιριών μεταξύ των γυναικών και
των ανδρών. Σε συνέχεια της σύστασης της Επι
τροπής της 24. 11 . 1987 σχετικά με την επαγγελμα
τική κατάρτιση των γυναικών (87/567/ΕΟΚ), και
μέσα στο πλαίσιο του τρίτου προγράμματος μεσο
πρόθεσμης κοινοτικής δράσης ( 1991-1995) για την
ισότητα ευκαιριών μεταξύ των γυναικών και των
ανδρών [COM(9Û) 449 τελικό, της 6. 11 . 1990], προ
γραμματίζεται μια δεύτερη φάση εφαρμογής του
δικτύου IRIS (Réseau Européen de projets de formation
pour les femmes Ευρωπαϊκό δίκτυο σχεδίων επαγγελ
ματικής κατάρτισης για τις γυναίκες) για την
περίοδο 1994-1998 .

Για να ακολουθηθούν οι γραμμές δράσης όσον αφορά
την καινοτομία στον τομέα της επαγγελματικής κατάρ
τισης των γυναικών, θα συναφθεί σύμβαση ευρωπαϊκού
συντονισμού του δικτύου. Αυτός o συντονισμός περι
λαμβάνει καθήκοντα για την προώθηση της ισότητας
ευκαιριών, σε στενή συνεργασία με την ομάδα εργασίας
για την επαγγελματική κατάρτιση των γυναικών, καθώς
και για την εμψύχωση και την τεχνική υποστήριξη του
δικτύου, για τη συσσώρευση εμπειριών και μεθοδολο
γιών και για την πληροφόρηση .

Οι υποψήφιοι θα πρέπει να μπορούν να επιδείξουν επι
κυρωμένη εμπειρία στον τομέα - αντικείμενο της
παρούσας προκήρυξης διαγωνισμού - και γενικότερη
εμπειρία όσον αφορά την επαγγελματική κατάρτιση .

4. Προθεσμία παράδοσης : H διάρκεια της σύμβασης ανέρ
χεται σε 18 μήνες (από 1.1 . 1994 ως 30. 6 . 1995), και θα
μπορεί να ανανεωθεί για περιόδους 12 μηνών μετά την
1.7 . 1995 .

7 ., 8 .

9 . Χρηματοδότηση και πληρωμές : Οι βασικοί όροι σχετικά
με τη χρηματοδότηση και τις πληρωμές περιλαμβά
νονται στο φάκελο του διαγωνισμού που διατίθεται
στην διεύθυνση του σημείου 1 .

0.



Αριθ. C 229/ 16 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 25 . 8 . 93

τελών, σύμφωνα με τις διατάξεις του Πρωτοκόλλου περι
των προνομίων και ασυλιών των Ευρωπαϊκών Κοινο
τήτων, της 8 . 4 . 1965 που επισυνάπτεται στη συνθήκη
που εγκαθιδρύει ενιαίο Συμβούλιο και ενιαία Επιτροπή
των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων. Οι τιμές, υπολογισμένες
σε Ecu, δεν περιλαμβάνουν κατά συνέπεια δασμούς,
φόρους και τέλη .

15 . Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης :

11 . Τεχνική ικανότητα : οι ελάχιστοι όροι οικονομικού και
τεχνικού χαρακτήρα που πρέπει να πληρούνται από
τους υποψήφιους αναφέρονται στο φάκελο του διαγωνι
σμού .

12 . Προθεσμία κατά την οποία o υποψήφιος δεσμεύεται με
την προσφορά του : 180 ημέρες από την ημερομηνία που
αναφέρεται στο ανωτέρω σημείο 4.

13 . Κριτήρια ανάθεσης : Τα κριτήρια που χρησιμοποιούνται
για την ανάθεση της σύμβασης αναφέρονται στον τεκ
μηριωτικό φάκελο.

14 . Άλλες πληροφορίες : H Επιτροπή των Ευρωπαϊκών Κοι
νοτήτων απαλλάσσεται όλων των δασμών, φόρων και

20 . 8 . 1993 .

16 . Ημερομηνία παραλαβής της προκήρυξης από την Υπη
ρεσία Επίσημων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινο
τήτων : 20 . 8 . 1993 .


